MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDENCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO
DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO

SECAO DE GESTAO DE PESSOAS

BOLETIN DE PESSOAN

20 de margo de 2014 N° 08




BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAC}AO DE PESSOAS
José Luis da Silva

SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO
Vanderlei Lourenco Francisco

DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Rodolfo José da Costa VVasconcellos

SECAO DE GESTAO DE PESSOAS
Antonio Henriques Lira Menezes Filho

REFERENCIAS

Ntmero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 01



BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

BRASIL. Lei n° 4.965, de 05 de maio de 1966. DispGe sobre a
publicacdo dos atos relativos aos servidores publicos e da outras providéncias.
Diario Oficial da Republica Federativa do Brasil, Brasilia, v. 112 n°® 157, p
4.971, de 10 de maio de 1966. Secéo I, pt 1.

EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO
PELA SECAO DE GESTAO DE PESSOAS - SGP-PE

ELABORACAO

SUPERINTENDENCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO

DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO

SECAO DE GESTAO DE PESSOAS

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONIVEL NA INTRANET-SFA-PE
http://ivegetal.intranet/index.asp

Numero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 02



BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

SUMARIO

Atos do Superintendente

1.Portarias
1.1-Localizar
1.2-Conceder
1.3-Delegar
1.4 -Designar
2.Viagens — Objetivos — Servigos

3.Suprimento de Fundos

LANAGRO

1.Viagens — Objetivos — Servicos

1.Portarias

1.1-Designar

Numero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 03



BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

1.Portarias

O SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO, no uso das atribui¢cdes, que lhe
confere o Art® 42, do anexo | do decreto n° 5.351, de 21 de janeiro de 2005, tendo em vista o
disposto na instrucdo normativa SDA n°66, de 27 de novembro de 2006, Art. 3° da lai n° 7.802, de
11 de julho de 1989, no decreto n° 4.074, de 04 de janeiro de 2002, e 0 que consta do processo n°
2103.00168/2006-78, resolve:

1.1- Localizar

N° 063 — 24/03/2014 - LOCALIZAR, a servidora NOEMIA LUCIA PACHECO GUARANA,
matricula SIAPE n° 20353, ocupante do cargo de Agente Administrativo, na Se¢do de Gestdo de
Pessoas — SGP/SFA-PE, desta Superintendéncia Federal de Agricultura, Pecuéria e
Abastecimento em Pernambuco, a partir de 24/03/2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

1.2— Conceder

N° 064 — 24/03/2014 — CONCEDER, a partir de 24 de margo de 2014, a servidora NOEMIA
LUCIA PACHECO GUARANA, matricula SIAPE n° 20353, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, em exercicio na SGP, desta Superintendéncia Federal de Agricultura, Pecuéria e
Abastecimento em Pernambuco, o adicional de periculosidade — grau Unico, enquanto permanecer
Executando suas atividades na Secdo acima citada, de acordo com o Laudo Técnico datado de
01/12/2012.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nuamero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 04



BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

1.3—- Delegar

N° 065 — 25/03/2014 — DELEGAR competéncia ao servidor JOAO FERREIRA CALDAS,
matricula SIAPE n° 21402, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuario, para responder
pelas incumbéncias do Servigo de Inspecdo e Saude Animal — SISA, no periodo 26 a 27 de mar¢o
de 2014, por motivo de viagem a servico do titular vacancia do cargo do subastituto legal.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

1.4- Designar

N° 066 — 25/03/2014 — Art. 1° DESIGNAR o servidor MAURICIO DA SILVA GOMES,
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuario, matricula SIAPE n° 20564, do Quadro
permanente deste Ministério, para compor o Comité Técnico do Servico de Inspecdo e Saude
Animal — SISA, desta Superintendéncia Federal de Agricultura, Pecuéria e Abastecimento em
Pernambuco, instituido por meio da Portaria n°® 133, de 12 de novembro de 2003, em substituicdo
a ex-servidora Maria margarida da Rocha.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicagao.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Numero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 05



NO
REQUESI-
CAO
003794/14

003863/14

003865/14

003942/14

003946/14

003955/14

003959/14

004084/14

004087/14

004090/14

004092/14

004513/14

004604/14

BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

2.VIAGENS - OBJETIVO - SERVICO

NOME

KEYSON VINICIUS DE FFA
MEDEIROS TEIXEIRA

SEVERINO

GUIMARAES FERRAZ

FILHO

ANTONIO FERNANDO

DE SOBRAL

JURIVALDO ALVES

DE SOUZA

ELEONORA DE
FIGUEIREDO
MORAES

ELEONORA DE
FIGUEIREDO
MORAES

JURIVALDO ALVES

DE SOUZA
ANA DAVID DE

SOUSA CAMELLO

EVINE MARIA SILVA

FERNANDES

ILMA MARIA
GONCALVES

JOSAFA CORREIA

LEITAO

JOAO FERREIRA

CALDAS

JOSE LAMARTINE

LINS PEREIRA

Numero 07 de 10 de margo de 2014

CARGO  SIAPE N°

1501868

21478

139991

1111203

1573337

1573337

1111203

35092

35089

21515

140046

21402

20639

LOCAL DE
AFASTAM-
ENTO

CAR/SAO
BENTO DO
UNA/CARUAR

REC/BARREIR
OSITAMANDA
RE/RIO
FORMOSO/SIRI
NHAEM/REC

REC/BARREIR
OS/ITAMANDA
RE/RIO
FORMOSO/SIRI
NHAEM/REC

REC/POMBOS/
RECIFE

REC/POMBOS/
RECIFE

REC/CARPINA/
RECIFE

REC/CARPINA/
RECIFE

REC/CACHOEI
RINHA/GARAN
HUNS/REC

REC/CACHOEI
RINHA/GARAN
HUNS/REC

REC/CACHOEI
RINHA/GARAN
HUNS/REC

REC/CACHOEI
RINHA/GARAN
HUNS/REC

REC/CARPINA/
RECIFE

REC/RIACHO
AMAS/REC

PERIODO

12/03/2014 A
12/03/2014

17/03/2014 A
21/03/204

17/03/2014 A
21/03/204

21/03/2014 A
21/03/2014

21/03/2014 A
21/03/2014

28/03/2014 A
28/03/2014

28/03/2014 A
28/03/2014

25/03/2014 A
28/03/2014

25/03/2014 A
28/03/2014

25/03/2014 A
28/03/2014

25/03/2014 A
28/03/2014

17/03/2014 A
21/03/2014

26/03/2014 A
28/03/2014

Pagina 06

VALOR R$

R$ 71,55

R$ 711,75

R$ 711,75

R$ 71,55

R$ 71,55

R$ 71,55

R$ 71,55

R$ 551,70

R$ 551,70

R$ 551,70

R$ 540,10

R$ 551,70

R$ 391,65



NO
REQUESI-
CAO
004623/14

004626/14

004630/14
04633/14
004652/14

004687/14

004691/14
004814/14
004815/14

004816/14

004817/14

“005004/14

005007/14

005152/14

005205/14

BOLETIM DE PESSOAL -

CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

2.VIAGENS - OBJETIVO - SERVICO

NOME

ANTONIO
RODRIGUES DE LIMA

MICHELLE
JARDELINA DE
OLIVEIRA

SHIZUO ASANO

JOSE DAVID LINS DE
ARAUJO

ENOQUE PRINCIPE
JUNIOR

CELINA
CAVALCANTI LOPES
DA SILVEIRA

FERNANDO PEREIRA
GUIMARAES

ANTONIO
RODRIGUES DE LIMA

JOSE DAVID LINS DE
ARAUJO

MICHELLE
JARDELINA DE
OLIVEIRA

SEVERINO PEREIRA
FALCAO

NAHOR GUEIROS
MALTA JUNIOR

NAHOR GUEIROS
MALTA JUNIOR

JOSAFA CORREIA
LEITAO

JOSE BEZERRA
GOMES FILHO

Ntumero 07 de 10 de margo de 2014

CARGO  SIAPE N°

AG.ATIV

FFA

FFA

FFA

AG ATIV

FFA

AG INSP
SAN IND
AG.ATIV
FFA

FFA

FFA

MED
VETERIN

MED
VETERIN

AG
ATIVIDA

FFA

384495

1575890

6140158

1116791

6021530

1017818

21351

384495

1116791

1575890

1573864

676022

676022

140046

83322

LOCAL DE
AFASTAM-
ENTO

REC/POMBOS
/RECIFE

REC/POMBOS
/RECIFE

REC/RIACHO
AMAS/REC

REC/POMBOS
/IRECIFE

REC/RIACHO
AMAS/REC

REC/PAUDALH

O/REC

REC/PAUDALH

O/REC

REC/POMBOS
/IRECIFE

REC/OROBO
/IRECIFE

REC/OROBO/R

ECIFE

REC/OROBO/R

ECIFE

REC/VITORIA
DE STO
ANTAO/REC

REC/VITORIA
DE STO
ANTAO/REC

REC/GRAVATA

/IRECIFE

REC/PEDRA/G

ARANHUNS/TE
REZINHA/BOM
CONCELHO/IA

TI/REC

PERIODO

21/03/2014 A
21/03/2014

21/03/2014 A
21/03/2014

26/03/2014 A
28/03/2014

21/03/2014 A
21/03/2014

26/03/2014 A
28/03/2014

20/03/2014 A
20/03/2014

20/03/2014 A
20/03/2014

24/03/2014 A
26/03/2014

24/03/2014 A
26/03/2014

24/03/2014 A
26/03/2014

24/03/2014 A
26/03/2014

26/03/2014 A
26/03/2014

27/03/2014 A
27/03/2014

21/03/2014 A
21/03/2014

24/03/2014 A
26/03/2014

Pagina 07

VALOR R$

R$ 68,65

R$ 71,55

R$ 391,65

R$ 71,55

R$ 391,65

R$ 71,55

R$ 42,65

R$ 382,95

R$ 391,65

R$ 391,65

R$ 391,65

R$ 71,55

R$ 71,55

R$ 68,65

R$ 391,65



NO
REQUESI-
CAO
005218/14

005224/14

005335/14

005402/14

005429/14

005432/14

005433/14

BOLETIM DE PESSOAL -

CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

2.VIAGENS - OBJETIVO - SERVICO

NOME

ANA CRISTINA DE

AVILA SANTOS

JAIRO BEZERRA DA

SILVA

KEYSON VINICIUS DE
MEDEIROS TEIXEIRA

RENILDA MARIA

BARBOSA

MARIA CARLA DOS

SANTOS DE
MAGALHAES

KEYSON VINICIUS DE
MEDEIROS TEIXEIRA

BRUNO ALYSSON DE

LIMA MARTINS

Ntumero 07 de 10 de margo de 2014

CARGO  SIAPE N°

AG INSP
SANIT
IND
PROD

AGROPE
CUARIA

FFA

FFA

FFA

FFA

AG INSP
SANIT
IND
PROD

1600849

21085

1501868

21236

1573606

1501868

1601592

LOCAL DE
AFASTAM-
ENTO

REC/PEDRA/G
ARANHUNS/TE
REZINHA/BOM
CONCELHO/IA
TI/REC

REC/PEDRA/G
ARANHUNS/TE
REZINHA/BOM
CONCELHO/IA
TI/REC

CARUARU/GA
RANHUNS/CA
RUARU

REC/BELO
JARDIM/REC

GARANHUNS/
REC/GARANH
UNS

CARUARU/GA
RANHUNS/CA
RUARU

GARANHUNS/
REC/GARANH
UNS

PERIODO

24/03/2014 A
26/03/2014

24/03/2014 A
26/03/2014

24/03/2014 A
27/03/2014

25/03/2014 A
28/03/2014

28/03/2014 A
28/03/2014

28/03/2014 A
28/03/2014

28/03/2014 A
28/03/2014

Pagina 08

VALOR R$

R$ 391,65

R$ 391,65

R$ 551,70

R$ 551,70

R$ 89,25

R$ 89,25

R$ 88,62



BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

3-Suprimento de Fundos

NUMERO: 009/2014 - Suprido: JURIVALDO ALVES DE SOUZA, matricula SIAPE n°
1111203 Cargo: Agente de Atividades Agropecuarias Natureza de despesa: n° 339030 R$
1.500,00 e n° 339039 R$ 1.000,00 no total de R$ 2.500,00 Objetivo: Atender despesas com
combustiveis, 6leo lubrificantes e outros, bem como servicos de terceiros pessoa juridica, em
carater eventual e/ou em deslocamentos, para atender atividades especificas do setor. Periodo de
aplicacdo: 24.03.14 & 16.05.2014. Data para prestacdo de contas: 20/05/2014

NUMERO: 013/2014 — Suprido: MAURILIO ALVES DA SILVA, matricula SIAPE n° 21589
Cargo: Agente Administrativo Natureza de despesa: n°® 339030 R$ 600,00 e n° 339039 R$ 300,00
no total de R$ 900,00 Objetivo: Atender despesas com aquisi¢do de combustiveis, lubrificantes,
pecas e servicos de terceiros pessoa juridica, em deslocamento no cumprimento das atividades da
area técnica. Periodo de aplicacdo: 01.04.14 & 23.05.2014. Data para prestacdo de contas:
27/05/2014

NUMERO: 014/2014 — Suprido: SEVERINO GUIMARAES FERRAZ FILHO, matricula
SIAPE n° 21478 Cargo: Agente de Atividades Agropecuarias Natureza de despesa: n°® 339030 R$
476,00 Objetivo: Atender despesas emergénciais de pequeno vulto em proveito do SEFAG/PE.
Periodo de aplicacdo: 27.03.14 a 03.04.2014. Data para prestacdo de contas: 04/04/2014.

NUMERO: 015/2014 - Suprido: PEDRO PAULO MIRANDA DA SILVEIRA, matricula
SIAPE n° 3836614 Cargo: Fiscal Federal Agropecuéria Natureza de despesa: n° 339030 R$
476,00 e n° 339039 R$ 500,00 no total de R$ 976,00 Objetivo: Atender despesas com aquisi¢do
de combustiveis, lubrificantes, servicos de terceiros de pessoas juridicas, e outros em
deslocamento e em carater eventual. Periodo de aplicacdo: 02.04.14 a 02.06.2014. Data para
prestacdo de contas: 05/06/2014

NUMERO: 016/2014 — Suprido: SEVERINO GUIMARAES FERRAZ FILHO, matricula
SIAPE n° 21478 Cargo: Agente de Atividades Agropecuarias Natureza de despesa: n°® 339030 R$
1.140,00 Objetivo: Atender despesas com aquisicdo de combustivel, lubrificantes, e outras, em
deslocamento, e em carater emergéncial. Periodo de aplicacdo: 07.04.14 a 03.07.2014. Data para
prestacdo de contas: 10/07/2014.

Nuamero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 09



BOLETIM DE PESSOAL - CGAP/SFA-PE/DAD/SGP

Atos da Coordenadoria do LANAGRO-PE

A Coordenadora do Laboratério Nacional Agropecuario em Pernambuco — LANAGRO/PE, no

uso de suas atribuicdes legais, de acordo com a portaria 066 de 14 de abril de 2005, resolve:
1.1 — Designar

PORTARIA LANAGRO-PE N.° 36 DE 19/03/2014

I — DESIGNAR o0 servidor ENNIO JEFTE ARISTIDES DA SILVA, matricula SIAPE
1346932, CPF: 775.575.224-00, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuario, para atuar
como gestor da ata de registro de preco do Processo n° 21181.000083/2013-59 LANAGRO-MG,
Pregdo Eletronico SRP n°® 17/2013, IRP n° 10/2013 referente a aquisi¢cdo de material laboratorial e
pecas de reposi¢éo para atender as necessidades do LANAGRO/PE.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicacéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nuamero 08 de 20 de marco de 2014 Pagina 10



