

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

BOLETIM DE PESSOAL

20 de março de 2014 Nº 08

COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS José Luís da Silva

SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO Vanderlei Lourenço Francisco

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO Rodolfo José da Costa Vasconcellos

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS Antônio Henriques Lira Menezes Filho

REFERÊNCIAS

Número 08 de 20 de março de 2014

BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112 nº 157, p 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt 1.

EDITADO, COMPOSTO E IMPRESSO PELA SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – SGP-PE

ELABORAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL EM PERNAMBUCO

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA INTRANET-SFA-PE http://ivegetal.intranet/index.asp

Número 08 de 20 de março de 2014

SUMÁRIO

Atos do Superintendente

- 1.Portarias
- 1.1-Localizar
- 1.2-Conceder
- 1.3-Delegar
- 1.4 -Designar
- 2. Viagens Objetivos Serviços
 - 3. Suprimento de Fundos

LANAGRO

- 1. Viagens Objetivos Serviços
 - 1.Portarias
 - 1.1-Designar

1.Portarias

O SUPERINTENDENTE FEDERAL EM PERNAMBUCO, no uso das atribuições, que lhe confere o Art° 42, do anexo I do decreto n° 5.351, de 21 de janeiro de 2005, tendo em vista o disposto na instrução normativa SDA n°66, de 27 de novembro de 2006, Art. 3° da lai n° 7.802, de 11 de julho de 1989, no decreto n° 4.074, de 04 de janeiro de 2002, e o que consta do processo n° 2103.00168/2006-78, resolve:

1.1-Localizar

Nº 063 – 24/03/2014 – LOCALIZAR, a servidora NOÊMIA LUCIA PACHECO GUARANÁ, matrícula SIAPE nº 20353, ocupante do cargo de Agente Administrativo, na Seção de Gestão de Pessoas – SGP/SFA-PE, desta Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Pernambuco, a partir de 24/03/2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

1.2- Conceder

Nº 064 – 24/03/2014 – CONCEDER, a partir de 24 de março de 2014, a servidora NOÊMIA LUCIA PACHECO GUARANÁ, matrícula SIAPE nº 20353, ocupante do cargo de Agente Administrativo, em exercício na SGP, desta Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Pernambuco, o adicional de periculosidade – grau único, enquanto permanecer Executando suas atividades na Seção acima citada, de acordo com o Laudo Técnico datado de 01/12/2012.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Número 08 de 20 de março de 2014 Página 04

1.3- Delegar

Nº 065 – 25/03/2014 – DELEGAR competência ao servidor JOÃO FERREIRA CALDAS, matrícula SIAPE nº 21402, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, para responder pelas incumbências do Serviço de Inspeção e Saúde Animal – SISA, no período 26 a 27 de março de 2014, por motivo de viagem a serviço do titular vacância do cargo do subastituto legal.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

1.4- Designar

Nº 066 – 25/03/2014 – Art. 1º DESIGNAR o servidor MAURÍCIO DA SILVA GOMES, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE nº 20564, do Quadro permanente deste Ministério, para compor o Comitê Técnico do Serviço de Inspeção e Saúde Animal – SISA, desta Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Pernambuco, instituído por meio da Portaria nº 133, de 12 de novembro de 2003, em substituição a ex-servidora Maria margarida da Rocha.

publicação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Número 08 de 20 de março de 2014

2.VIAGENS – OBJETIVO – SERVIÇO

	2. V 1/1	CL 1 \\\	02021		3 0	
N° REQUESI- ÇÃO	NOME	CARGO	SIAPE N°	LOCAL DE AFASTAM- ENTO	PERÍODO	VALOR R\$
003794/14	KEYSON VINICIUS DE MEDEIROS TEIXEIRA	FFA	1501868	CAR/SÃO BENTO DO UNA/CARUAR	12/03/2014 Á 12/03/2014	R\$ 71,55
003863/14	SEVERINO GUIMARÃES FERRAZ FILHO	AG.ATIV	21478	REC/BARREIR OS/TAMANDA RÉ/RIO FORMOSO/SIRI NHAÉM/REC	17/03/2014 Á 21/03/204	R\$ 711,75
003865/14	ANTONIO FERNANDO DE SOBRAL	FFA	139991	REC/BARREIR OS/TAMANDA RÉ/RIO FORMOSO/SIRI NHAÉM/REC	17/03/2014 Á 21/03/204	R\$ 711,75
003942/14	JURIVALDO ALVES DE SOUZA	AG ATIV	1111203	REC/POMBOS/ RECIFE	21/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 71,55
003946/14	ELEONORA DE FIGUEIREDO MORAES	FFA	1573337	REC/POMBOS/ RECIFE	21/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 71,55
003955/14	ELEONORA DE FIGUEIREDO MORAES	FFA	1573337	REC/CARPINA/ RECIFE	28/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 71,55
003959/14	JURIVALDO ALVES DE SOUZA	AG ATIV	1111203	REC/CARPINA/ RECIFE	28/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 71,55
004084/14	ANA DAVID DE SOUSA CAMELLO	FFA	35092	REC/CACHOEI RINHA/GARAN HUNS/REC	25/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 551,70
004087/14	EVINE MARIA SILVA FERNANDES	FFA	35089	REC/CACHOEI RINHA/GARAN HUNS/REC	25/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 551,70
004090/14	ILMA MARIA GONÇALVES	FFA	21515	REC/CACHOEI RINHA/GARAN HUNS/REC	25/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 551,70
004092/14	JOSAFÁ CORREIA LEITÃO	AG ATIVIDA	140046	REC/CACHOEI RINHA/GARAN HUNS/REC	25/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 540,10
004513/14	JOÃO FERREIRA CALDAS	FFA	21402	REC/CARPINA/ RECIFE	17/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 551,70
004604/14	JOSÉ LAMARTINE LINS PEREIRA	FFA	20639	REC/RIACHO AMAS/REC	26/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 391,65
	•					

Número 07 de 10 de março de 2014

2.VIAGENS – OBJETIVO – SERVIÇO

N° REQUESI- ÇÃO	NOME	CARGO	SIAPE N°	LOCAL DE AFASTAM- ENTO	PERÍODO	VALOR R\$
004623/14	ANTONIO RODRIGUES DE LIMA	AG.ATIV	384495	REC/POMBOS /RECIFE	21/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 68,65
004626/14	MICHELLE JARDELINA DE OLIVEIRA	FFA	1575890	REC/POMBOS /RECIFE	21/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 71,55
004630/14	SHIZUO ASANO	FFA	6140158	REC/RIACHO AMAS/REC	26/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 391,65
04633/14	JOSÉ DAVID LINS DE ARAÚJO	FFA	1116791	REC/POMBOS /RECIFE	21/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 71,55
004652/14	ENOQUE PRÍNCIPE JUNIOR	AG ATIV	6021530	REC/RIACHO AMAS/REC	26/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 391,65
004687/14	CELINA CAVALCANTI LOPES DA SILVEIRA	FFA	1017818	REC/PAUDALH O/REC	20/03/2014 Á 20/03/2014	R\$ 71,55
004691/14	FERNANDO PEREIRA GUIMARÃES	AG INSP SAN IND	21351	REC/PAUDALH O/REC	20/03/2014 Á 20/03/2014	R\$ 42,65
004814/14	ANTONIO RODRIGUES DE LIMA	AG.ATIV	384495	REC/POMBOS /RECIFE	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 382,95
004815/14	JOSÉ DAVID LINS DE ARAÚJO	FFA	1116791	REC/OROBO /RECIFE	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 391,65
004816/14	MICHELLE JARDELINA DE OLIVEIRA	FFA	1575890	REC/OROBÓ/R ECIFE	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 391,65
004817/14	SEVERINO PEREIRA FALCÃO	FFA	1573864	REC/OROBÓ/R ECIFE	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 391,65
′005004/14	NAHOR GUEIROS MALTA JUNIOR	MED VETERIN	676022	REC/VITORIA DE STO ANTÃO/REC	26/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 71,55
005007/14	NAHOR GUEIROS MALTA JUNIOR	MED VETERIN	676022	REC/VITORIA DE STO ANTÃO/REC	27/03/2014 Á 27/03/2014	R\$ 71,55
005152/14	JOSAFÁ CORREIA LEITÃO	AG ATIVIDA	140046	REC/GRAVATÁ /RECIFE	21/03/2014 Á 21/03/2014	R\$ 68,65
005205/14	JOSÉ BEZERRA GOMES FILHO	FFA	83322	REC/PEDRA/G ARANHUNS/TE REZINHA/BOM CONCELHO/IA TI/REC	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 391,65

Número 07 de 10 de março de 2014

2.VIAGENS – OBJETIVO – SERVICO

N° REQUESI- ÇÃO	NOME	CARGO	SIAPE N°	LOCAL DE AFASTAM- ENTO	PERÍODO	VALOR R\$
005218/14	ANA CRISTINA DE AVILA SANTOS	AG INSP SANIT IND PROD	1600849	REC/PEDRA/G ARANHUNS/TE REZINHA/BOM CONCELHO/IA TI/REC	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 391,65
005224/14	JAIRO BEZERRA DA SILVA	AGROPE CUÁRIA	21085	REC/PEDRA/G ARANHUNS/TE REZINHA/BOM CONCELHO/IA TI/REC	24/03/2014 Á 26/03/2014	R\$ 391,65
005335/14	KEYSON VINICIUS DE MEDEIROS TEIXEIRA	FFA	1501868	CARUARU/GA RANHUNS/CA RUARU	24/03/2014 Á 27/03/2014	R\$ 551,70
005402/14	RENILDA MARIA BARBOSA	FFA	21236	REC/BELO JARDIM/REC	25/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 551,70
005429/14	MARIA CARLA DOS SANTOS DE MAGALHÃES	FFA	1573606	GARANHUNS/ REC/GARANH UNS	28/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 89,25
005432/14	KEYSON VINICIUS DE MEDEIROS TEIXEIRA	FFA	1501868	CARUARU/GA RANHUNS/CA RUARU	28/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 89,25
005433/14	BRUNO ALYSSON DE LIMA MARTINS	AG INSP SANIT IND PROD	1601592	GARANHUNS/ REC/GARANH UNS	28/03/2014 Á 28/03/2014	R\$ 88,62

3-Suprimento de Fundos

NUMERO: 009/2014 — Suprido: **JURIVALDO ALVES DE SOUZA,** matrícula SIAPE nº 1111203 Cargo: Agente de Atividades Agropecuarias Natureza de despesa: nº 339030 R\$ 1.500,00 e nº 339039 R\$ 1.000,00 no total de R\$ 2.500,00 Objetivo: Atender despesas com combustíveis, óleo lubrificantes e outros, bem como serviços de terceiros pessoa jurídica, em caráter eventual e/ou em deslocamentos, para atender atividades específicas do setor. Período de aplicação: 24.03.14 à 16.05.2014. Data para prestação de contas: 20/05/2014

NUMERO: 013/2014 – Suprido: MAURÍLIO ALVES DA SILVA, matrícula SIAPE nº 21589 Cargo: Agente Administrativo Natureza de despesa: nº 339030 R\$ 600,00 e nº 339039 R\$ 300,00 no total de R\$ 900,00 Objetivo: Atender despesas com aquisição de combustíveis, lubrificantes, peças e serviços de terceiros pessoa jurídica, em deslocamento no cumprimento das atividades da área técnica. Período de aplicação: 01.04.14 à 23.05.2014. Data para prestação de contas: 27/05/2014

NUMERO: 014/2014 – Suprido: **SEVERINO GUIMARÃES FERRAZ FILHO,** matrícula SIAPE nº 21478 Cargo: Agente de Atividades Agropecuarias Natureza de despesa: nº 339030 R\$ 476,00 Objetivo: Atender despesas emergênciais de pequeno vulto em proveito do SEFAG/PE. Período de aplicação: 27.03.14 à 03.04.2014. Data para prestação de contas: 04/04/2014.

NUMERO: 015/2014 — Suprido: PEDRO PAULO MIRANDA DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 3836614 Cargo: Fiscal Federal Agropecuária Natureza de despesa: nº 339030 R\$ 476,00 e nº 339039 R\$ 500,00 no total de R\$ 976,00 Objetivo: Atender despesas com aquisição de combustíveis, lubrificantes, serviços de terceiros de pessoas jurídicas, e outros em deslocamento e em caráter eventual. Período de aplicação: 02.04.14 à 02.06.2014. Data para prestação de contas: 05/06/2014

NUMERO: 016/2014 – Suprido: **SEVERINO GUIMARÃES FERRAZ FILHO,** matrícula SIAPE nº 21478 Cargo: Agente de Atividades Agropecuarias Natureza de despesa: nº 339030 R\$ 1.140,00 Objetivo: Atender despesas com aquisição de combustível, lubrificantes, e outras, em deslocamento, e em caráter emergêncial. Período de aplicação: 07.04.14 à 03.07.2014. Data para prestação de contas: 10/07/2014.

Número 08 de 20 de março de 2014 Página 09

Atos da Coordenadoria do LANAGRO-PE

A Coordenadora do Laboratório Nacional Agropecuário em Pernambuco – LANAGRO/PE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria 066 de 14 de abril de 2005, resolve:

1.1 - Designar

PORTARIA LANAGRO-PE N.º 36 DE 19/03/2014

I – **DESIGNAR** o servidor **ENNIO JEFTE ARISTIDES DA SILVA**, matricula SIAPE 1346932, CPF: 775.575.224-00, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, para atuar como gestor da ata de registro de preço do Processo nº 21181.000083/2013-59 LANAGRO-MG, Pregão Eletrônico SRP nº 17/2013, IRP nº 10/2013 referente a aquisição de material laboratorial e peças de reposição para atender as necessidades do LANAGRO/PE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Número 08 de 20 de março de 2014 Página 10